MATERIAŁY DO HISTORII ZGROMADZEŃ ZAKONNYCH NA ZIEMIACH POLSKICH W XIX I POCZĄTKU XX W.

DE CLERO CATHOLICO DUCATUS VARSOVIENSIS — DOCUMENTA STATISTICO-GEOGRAPHICA

SUMMARIUM

Documenta manuscripta, quae in hoc volumine eduntur, ex duabus magnis bibliothecis Polonis — Biblioteca Academicae Scientiarum Polonae et Biblioteca Familiae Czartoryski — Cracoviae sitis sunt. Manuscripta nostra editione contenta ex collectionibus eorum personarum, quae ad summum potestatem in Ducatu Varsoviensi perveniebant. Manuscriptum ex Biblioteca Academicae Scientiarum Polonae (signature nota 138) fuit Andrea Horodyński agentis una cum Stanisław Kostka Potocki, qui praeses Consilii Ministeriorum Ducatus Varsoviensis, magus magister Magni Exortus Populi (1812) fuit, praeterea tempore, quo Ducatus existebat, Curiam Educationis administrabat.

Manuscriptum autem ex Biblioteca Familiae Czartoryski (signature nota 5250/IV) in collectione est ducus Adam Georgii Czartoryski, ministri rerum externarum gerendarum Imperii Russie, senatus et palatin Regni Poloniae (post annum 1815), noti actoris in Polonia emigratis post insurrectionem anni 1830 (Hotel Lambert).

In copia materiae ad hanc editionem paratae sunt:

1. Summarii ex actis Curiae Rerum Ecclesiasticarum Ministerii Rerum Internarum Gerendarum, quo dein continentur:

1.1. Descriptio brevis relationum Civitatis et Ecclesiae inter se.

1.2. Descriptio statistico-geographica undecim dioecesum in Ducatu Varsoviensi (undecima dioecesis unitaria) dato numero parochiarum, parochorum, vicariorum, praebendiarum, cleri ecclesiasticorum cathedralium et collegialium, seminariorum (cum numero professorum et alumnorum) — haec omnia congesta sunt.

2. Tabula statistica cleri in Ducatu Varsoviensi anno 1808, quo continentur:

2.1. Status divitiarum cleri in sex pristinis departementis ante bellum anni 1809 (tabula I).

2.2. Status divitiarum cleri in quattuor novis departementis Ducati Varsoviensi pace in Söbrunn facta adjuncitis (tabula II).

2.3. Tabula statistica totius cleri Ducatus Varsoviensis anno 1808, qua designatur: partes singulorum departementorum in dioecesibus continentur, nomina gentilia episcoporum et pristina eorum officia, aeraria departementorum ex quibus episcopi competentiam sive compensationem honorum a imperio Prussiae et Austriae captorum (tabula III).

2.4. Tabula statistica cleri in Ducatu Varsoviensi anno 1808, qua designatur: cathedralae capitulares, collegiales, seminaria — in his numerus praefatorum, canonicorum, vicariorum denique summae competentiarum, quas dictas personae accipiebant.